
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4-013-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aspe.es/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de tratamiento del Arbolado del Ayuntamiento de Aspe (Lotes)

Presupuesto base de licitación
Importe 190.117,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.122,2 EUR.

Clasificación CPV
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tratamientos fitosanitarios

http://aspe.es/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El menor precio a abonar para el Ayuntamiento
(Lote 3)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

El menor precio a abonar para el Ayuntamiento
(Lotes 1 y 2)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conforme a la Cláusula Decimocuarta del PCAP
(Lote 3)

: 20Ponderación 

Conforme a la Cláusula Decimocuarta del PCAP
(Lotes 1 y 2)

: 10Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 45.296,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.435,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE GESTASER OBRAS Y SERVICIOS SL Y BAOBAB VIVEROS SL
NIF U42593665
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.274 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.631,54 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial - Primera
planta

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(03680) Aspe - Alicante España

Constitución de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
Apertura de los sobres

Ofertas recibidas 5

Número de Contrato 4-013-2018
Fecha de Formalización 20/09/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación de 28 de mayo de 2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qo%2Bb%2BHAtmMI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003513917 |  2018-600582 | Wed, 19 Dec 2018 15:07:01:768 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148356661294922370985592219515188561532 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qo%2Bb%2BHAtmMIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

